
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (86142)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ 
заседания Местного политического совета 

Кореновского местного отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«27» сентября 2012 года                г. Кореновск                                          № 26

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Член местного политического совета                  Голобородько Сергей Анатольевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Член местного политического совета                  Голобородько Сергей Анатольевич

заместитель Секретаря Политического
 совета Кореновского местного 
отделения Партии по работе 
с депутатами и депутатскими 
объединениями Партии      Василий Васильевич Слепухин

заместитель Секретаря Политического 
совета Кореновского местного отделения 
Партии по вопросам взаимодействия 
с общественными объединениями 
и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин

члены местного политсовета:                               Владимир Иванович Аладин,
     Людмила Николаевна Богославец, 

Евгений Дмитриевич Деляниди,
Татьяна Григорьевна Ковалева,
Элла Ильинична Колесникова,
Михаил Викторович Кулиш,
Юрий Михайлович Литовченко,
Николай Владимирович Лютый,



Софья Викторовна Малышко,
Николай Васильевич Мелешихин,
Анна Николаевна Сергиенко.

Всего 14 участников заседания из 23 членов Местного политического совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью.
2.  О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи с добровольным 
выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
3.  О  назначении  членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом 
совещательного  голоса  на  выборах  депутатов  Законодательного  Собрания 
Краснодарского края пятого созыва.
4. Об  утверждении предвыборной программы Кореновского местного отделения 
Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» на  выборах  главы  муниципального  образования 
Кореновский район и выборах главы Пролетарского сельского поселения.

5.  О ходе реализации проекта «1+10».

6. Об утверждении протокола №1 первичных отделений:

По первому вопросу повестки
О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью.
Слушали:
О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью: 

1. Чистов Николай Львович 
Выступили: Т.Г. Ковалева

Решили:
В соответствии с п. 4.3.6 Устава Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» снять с учета членов 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

1. Чистов Николай Львович 
Голосовали: «за» -14чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

По второму вопросу повестки

Слушали:
О снятии с учета членов Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи с добровольным 
выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

1. Куракова Вера Алексеевна
Выступили: Ю.М. Литовченко
Решили:
В соответствии с п. 4.3.1 Устава Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи с добровольным 
выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» снять с учета:
1. Куракова Вера Алексеевна



Голосовали: «за» -14чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

По третьему вопросу повестки

Слушали: С.А. Голобородько

В соответствии с п. 19 ст. 16 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 
года  № 571-КЗ  «О  системе  избирательных  комиссий,  комиссий  референдума  в 
Краснодарском  крае»  и  на  основании  п.  14.8.8.  Устава  Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Местный политический совет 

РЕШИЛ:

1.  Назначить  на  выборах  депутатов  Законодательного  Собрания 
Краснодарского края пятого созыва членами участковых избирательных комиссий 
с правом совещательного голоса:

№ п/п ФИО Номер избирательного участка 
Кореновское городское поселение

1. Гоптарева Елена Викторовна 18-01

2. Выскребец Светлана Николаевна 18-02

3. Черных Сергей Викторович 18-03

4. Каграманова Валентина Бениковна 18-04

5. Константиниди Ирина Леонидовна 18-05

6. Григоренко Наталия Джановна 18-06

7. Малышко Софья Викторовна 18-07

8. Филонова Татьяна Александровна 18-08

9. Супрунова Татьяна Васильевна 18-09

10. Савченко Геннадий Геннадьевич 18-10

11. Захаренко Виктория  Геннадьевна 18-11

12. Лебедева Лидия Викторовна 18-12



13. Масловская Нина Александровна 18-13

14. Урсуленко Марина Николаевна 18-14

15. Резцова Наталья Михайловна 18-15

16. Литвиненко Ольга Юрьевна 18-16

17. Ильченко Виктор Григорьевич 18-17

18. Литвиненко Виктория Геннадьевна 18-18

19. Лидамюк Нина Эдуардовна 18-19

20. Вовк Анатолий Михайлович 18-36

21. Черненко Анна Николаевна 18-47

22. Комисарова Татьяна Яковлевна 18-52

23. Кильдибекова Юлия Викторовна 18-53

24. Вовк Юлия Анатольевна 18-54

Братковское сельское поселение 

25. Малик Елена Александровна 18-38

26. Нелипа Денис Валентинович 18-39

27. Черкасова Елена Владимировна 18-40

Бураковское сельское поселение 

28. Бурка Ирина Николаевна 18-20

Дядьковское сельское поселение

29. Момот Юрий Леонидович 18-32

30. Носенко Дмитрий Алексеевич 18-33

31. Ткачева Ольга Анатольевна 18-34

Журавское сельское поселение 



32. Лысенко Сергей Павлович 18-45

33. Волохова Наталья Юрьевна 18-46

Новоберезанское сельское поселение

34. Яковенко Александр Николаевич 18-41

35. Гостищев Михаил Федорович 18-42

36. Ярошенко Денис Сергеевич 18-43

37. Кощеев Юрий Юрьевич 18-44

38. Корниенко Александр Сергеевич 18-48

39. Назаренко Владимир Николаевич 18-49

40. Цысь Светлана Александровна 18-50

41. Кочарян Эдуард Николаевич 18-51

Платнировское сельское поселение

42. Ланецкий Виктор Денисович 18-23

43. Гринь  Людмила  Анатольевна 18-24

44. Сидорко Эльвира Александровна 18-25

45. Коломийцева Ирина Владимировна 18-26

46. Головко Наталья Алексеевна 18-27

47. Чагров Роман Юрьевич 18-28

48. Бебешко Ольга Алексеевна 18-29

Пролетарское сельское поселение 

49. Ерошин Михаил Борисович 18-35

50. Чумак Владимир  Михайлович 18-37

3



Раздольненское сельское поселение

51. Сибюк Дмитрий Васильевич 18-21

52. Колупайко Светлана Викторовна 18-22

53. Андреева Елена Валерьевна 18-56

Сергиевское сельское поселение

54. Подгайная Татьяна Геннадьевна 18-30

55. Кондратенко Людмила Евгеньевна 18-31

56. Андросова Ольга Викторовна 18-57

2.  Направить  настоящее  решение  в  соответствующие  участковые 
избирательные комиссии.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  заместителя 
Секретаря  Местного  политического  совета,  Руководителя  местного 
исполнительного комитета Е.А. Кулишову

Голосовали: «за» -14 чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

По четвертому вопросу повестки

Слушали:  С.А.  Голобородько  –  Члена  политического  совета  Кореновского 
местного отделения Партии.

В связи с назначением на 14 октября 2012 года выборов главы муниципального 
образования  Кореновский  район  и  выборов  главы  Пролетарского  сельского 
поселения,   в  соответствии  с  п. 14.7.14.3.  Устава  Всероссийской  политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании решения Президиума Регионального 
политического  совета  Краснодарского  регионального  отделения  Партии 
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  от  26  сентября  2012  года,  политический  совет 
Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ:

РЕШИЛ:

1. Принять согласованную Президиумом Регионального политического совета 
Краснодарского  регионального  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 
предвыборную  программу  Кореновского  местного  отделения  на  выборах 



главы  муниципального  образования  Кореновский  район  и  выборах  главы 
Пролетарского сельского поселения (приложение).

2. Исполнительному  комитету  опубликовать  предвыборную  программу 
Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  на 
выборах главы муниципального образования Кореновский район и выборах 
главы  Пролетарского  сельского  поселения  в  установленном  законом 
порядке.

3. Направить  выписку  в  Краснодарский  Региональный  исполнительный 
комитет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А. Кулишову.

Голосовали: «за» -14 чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

По пятому вопросу повестки

О ходе реализации проекта «1+10».

Слушали:  Кулишову  Е.А.  -  руководителя  исполнительного  комитета 
Кореновского местного отделения Партии.
В августе 2012 года стартовал проект «1+10». Каждому поселения были выданы 
бланки  поручений  в  количестве  50  штук.  Так  же  в  проект  были  привлечены 
депутаты всех уровней, им было выдано по 2 партийных поручения. Итог проекта 
будет подведен 8 октября. Все партийные поручения розданы парактиву. Сейчас 
активно  идет  сбор  отрывных  талонов,  исполнительным  комитетом   ведется 
электронная  база  учета  выдачи  поручений  и  получения  отрывных  талонов.  На 
данный момент отрывные талоны поступили от Журавского поселения — 8 шт., от 
Братковского  поселения  —  31  шт.,  от  Дядьковского  поселения  —  14  шт.,  от 
Сергиевского поселения — 9 шт. От Кореновского №5 — 9 шт.

Решили:
1. Продолжить  работу  по  проекту  «1+10»,  завершить  сбор  отрывных 

талонов до 5 октября 2012.
2. В  ходе  реализации  проекта  «1+10»  провести  агитационно-

пропагандистскую работу среди избирателей.
2.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  заместителя 

Секретаря  Местного  политического  совета,  Руководителя  местного 
исполнительного комитета Е.А. Кулишову

Голосовали: «за» -14 чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

По шестому вопросу повестки

Об утверждении протокола №1 первичных отделений:

По вопросу повестки 
Слушали: Об утверждении протокола №1 первичных отделений:
Выступил: Голобородько С.А.
В  связи  с  проведенными  отчетно-выборными  собраниями  в  первичных 

отделениях предложено утвердить протокол №1 первичных отделений:



Кореновское №1
Кореновское №2
Кореновское №3
Кореновское №4
Кореновское №5
Кореновское № 6
Кореновское №7
Кореновское №8
Кореновское №9
Кореновское №10
Кореновское № 11
Кореновское № 12
Кореновское №13
Кореновское №14
Братковское №1
Братковское №2
Бураковское 
Дядьковское №1
Дядьковское №2
Дядьковское №3
Журавское
Раздольненское
Сергиевское
Новоберезанское № 1
Новоберезанское № 2
Новоберезанское № 3
Новоберезанское №4
Платнировское №1
Платнировское №2
Платнировское №3 
Пролетарское №1
Пролетарское №2

Решили:
1. Утвердить протокол №1 первичных отделений.
2. Направить первичным отделениям выписки об утверждении протокола № 1. 

Голосовали: «за» -14 чел., «против»-  нет, «воздержались» - нет

Председательствующий    
Член местного политического совета                                    

                     С. А. Голобородько 



Верно

Член местного политического совета                                  С. А. Голобородько 
«27» сентября 2012г.


